
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 59 del 
18/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA F.Y.I. SRL .

Il Redattore: Puglisi Giovanna 

Premesso che:
Con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che con nota assunta al Protocollo del Comune con il N.36257 del 27/3/2018 la ditta F.Y.I.  
S.r.l., con sede in Milano in via G. B. Pirelli n°30, partita IVA 04007320288,  ha chiesto il rimborso della  
somma di euro 10.000,00 versata alla Tesoreria del Comune di Ragusa, num. Disp. 11405239, a garanzia 
dell'offerta  per  l'affidamento  in  concessione  della  gestione  dei  servizi  di  custodia,  promozione  e 
valorizzazione del Museo del Costume Gabriele Arezzo di Trifiletti nel Castello di Donnafugata;

Rilevato che la ditta in parola non ha presentato offerta per la partecipazione alla gara di che trattasi,  
come si evince dalla nota di trasmissione  prot. n.12502/2018 dell'ufficio protocollo del solo plico pervenuto, 
entro i termini, e che, quindi, la stessa ha rinunciato a partecipare alla procedura di gara;

Accertato che la suddetta somma è stata incassata al Cap.540, cod. Bil. 9. 02. 04. 01. 001, acc. n.15/2018 
e che, pertanto, si può di procedere alla sua restituzione mediante accreditamento sul c/c intestato a F.Y.I. Srl  
indicato dalla medesima nella citata nota Prot. N.36257/2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.64  del  30/10/1997  e  s.m.i.,  e,  in  particolare,  gli  artt.  53  e  65  del  predetto 
regolamento  in  ordine,  rispettivamente,  alle  competenze  ed  attribuzioni  dei  dirigenti  ed  alla  forma  e 
pubblicità delle determinazioni dirigenziali.

Pagina 1/2



DETERMINA

1. Dare atto che la ditta F.Y.I. Srl  con sede in Milano in via G. B. Pirelli n°30, partita IVA 04007320288,  ha 
rinunciato  alla  partecipazione  alla  partecipazione  alla  procedura  aperta  relativa  all'affidamento   in 
concessione della gestione dei  servizi  di  custodia,  promozione e valorizzazione del  Museo del  Costume 
Gabriele Arezzo di Trifiletti nel Castello di Donnafugata, non avendo presentato offerta entro il termine di  
scadenza fissato per le ore 12,00 del 21/1/2018.
2. Restituire la  somma di € 10.000,00 versata dalla ditta F.Y.I. Srl  a titolo di cauzione provvisoria per la 
procedura aperta di cui al precedente punto 1., mediante accreditamento sul conto corrente   indicato dalla 
stessa società nella citata nota Prot. N.36257/2018 dal capitolo 2420, imp.12/2018 del PEG 2018, cod. bil. 
99.01.7.02.04.02.001.
3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

ALLEGATO: Nota di richiesta rimborso FYI S.r.l . (Prot. n. 36257 del 27/3/2018) 

Ragusa,  18/04/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

